CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 21 de setembro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 220/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa. requerer que seja instalada faixa elevatória no trecho

que liga a Praça Nossa Senhora do Líbano à Igreja Católica de João Neiva, no Centro

da Cidade.

0 presente pedido se faz necessário tendo em vista que quando da

aplicação do novo asfalto a faixa existente foi apagada, não tendo sido substituída até

o momento.

Na oportunidade, ressalto que a solicitação de faixa elevatória e não

apenas faixa de pedestre, é para que antes da instalação da mesma, seja

providenciado a implementação de rede de drenagem de águas pluviais, tendo em

vista que em dia de chuvas o local fica totalmente alagado por não possuir rede de

escoamento.

Destaco ainda, que o pedido é de extrema urgência, em virtude do grande

fluxo de carros, especialmente em dias de celebração de Missas no templo religioso,

ocasião em que vários idosos se deslocam até o local e ficam à mercê dos motoristas

para a realização da travessia.

Atenciosamente,
/7 	..

E  son  Mantovani

Vereador

Responsável

.1.••01.••••••••14.47

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEVA

Protocolado sob n° 	T4  /  al
Joio  Helve,   062de  Og  	;

	Page 1